



**ACTA DE APERTURA**  
**CONCURSO DE PRECIOS N° 04**  
**DECRETO N° 050/23**

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los veintiséis días del mes de enero del año dos mil veintitrés, siendo las diez horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaria de Hacienda, Cr. Pons Cristina Matilde y la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la compra de materiales para la realización de cordón cuneta en el nuevo Paseo Del Carmen; se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por José María Roldan Viciconti, Documento Nacional de Identidad N° 29.294.736, actuando como Administrador titular de la firma denominada "CORRALON LOS SILOS S.A.S." CUIT N° 30-71681436-6 . Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Item	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	HORMIGÓN ELABORADO H-21	93	MTS.3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	MALLA SIMA DE Ø6MM DE 15X25 DE 3X2.40MTS	35	UNIDADES	\$ 7.650,00	\$ 267.750,00
3	HIERRO DEL Ø6	64	UNIDADES	\$ 1.410,00	\$ 90.240,00
4	HIERRO DEL Ø16	10	UNIDADES	\$ 9.610,00	\$ 96.100,00
5	ALAMBRE DEL 16MM	10	KG.	\$ 1.240,00	\$ 12.400,00
	<b>TOTAL</b>				<b>\$ 466.490,00</b>

**SON PESOS CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA CON 00/100.** -----



Propuesta presentada  
N° 4.992.596, actuando como  
"HERMANOS" CUIT N° 30-70952147-7  
cotización y declaración.  
sus hojas. Pr...

2. Propuesta presentada por Kees Eduardo Günther, Documento Nacional de Identidad N° 28.125.810, actuando como titular de la firma denominada "KEES EDUARDO GUNTHER" CUIT N° 23-28125810-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Item	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	HORMIGÓN ELABORADO H-21	93	MTS.3	\$ 30.125,00	\$ 2.801.625,00
2	MALLA SIMA DE Ø6MM DE 15X25 DE 3X2.40MTS	35	UNIDADES	\$ 7.855,39	\$ 274.938,65
3	HIERRO DEL Ø6	64	UNIDADES	\$ 1.442,65	\$ 92.329,60
4	HIERRO DEL Ø16	10	UNIDADES	\$ 9.408,85	\$ 94.088,50
5	ALAMBRE DEL 16MM	10	KG.	\$ 972,10	\$ 9.721,00
TOTAL					\$ 3.272.702,75

**SON PESOS TRES MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS DOS CON 75/100.** -----

3. Propuesta presentada por Juan Edgardo Giebert, Documento Nacional de Identidad N° 10.070.316, actuando como Gerente de la firma denominada "JOHN GIEBER SRL" CUIT N° 30-70952147-7. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico firmado en todas sus hojas.

Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	HORMIGÓN ELABORADO H-21	93	MTS.3	\$ 29.999,99	\$ 2.789.999,07
2	MALLA SIMA DE Ø6MM DE 15X25 DE 3X2.40MTS	35	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
3	HIERRO DEL Ø6	64	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
4	HIERRO DEL Ø16	10	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
5	ALAMBRE DEL 16MM	10	KG.	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 2.789.999,07

**SON PESOS DOS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 07/100.** -----



Nacional  
PES

Propuesta presentada por Jacobo José Ernesto, Documento Nacional de Identidad N° 4.992.596, actuando como Gerente de la firma denominada "FIDEICOMISO JACOBO HERMANOS" CUIT N° 30-70985636-3. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Item	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	HORMIGÓN ELABORADO H-21	93	MTS.3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	MALLA SIMA DE Ø6MM DE 15X25 DE 3X2.40MTS	35	UNIDADES	\$ 7.630,00	\$ 267.050,00
3	HIERRO DEL Ø6	64	UNIDADES	\$ 1.299,00	\$ 83.136,00
4	HIERRO DEL Ø16	10	UNIDADES	\$ 7.579,00	\$ 75.790,00
5	ALAMBRE DEL 16MM	10	KG.	\$ 1.350,00	\$ 13.500,00
TOTAL					\$ 439.476,00

**SON PESOS CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CON 00/100.** -----

Siendo las diez horas y veinte minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

  
Cra. Pons Cristina Matilde  
SECRETARIA DE HACIENDA  
Municipalidad de La Paz - E.R.

  
LIC. BAROLIN MARIA SOL  
Jefa de Suministro  
Municipalidad de La Paz E.R.